
ЮТАЗИНСКИЙ РАОЙННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

РЕШЕНИЕ № 4 

 

 

  Внеочередное  заседание II созыва           п.г.т.Уруссу          от «27» февраля 2015 года 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение от 22.07.2014 

№ 31 «Об утверждении квалификационных требований,  

предъявляемых для замещения муниципальных  

должностей муниципальной службы в Ютазинском  

 муниципальном районе Республики Татарстан» 

 

 

 В соответствии с подпунктом 3 части 3 статьи 8 Закона Республики Татарстан от 

25.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе» 

Ютазинский районный Совет Республики Татарстан 

  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести  в решение Ютазинского районного Совета Республики Татарстан 

от 22.07.2014 № 31 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых 

для замещения муниципальных должностей муниципальной службы в Ютазинском  

муниципальном районе Республики Татарстан» изменения - дополнить приложением 

№ 3 (приложение). 

2. Признать утратившим  силу абзац 3 пункта 4.16 приложения № 2 к 

решению Ютазинского районного Совета от 22.07.2014 № 31 (со слов  «К 

профессиональным знаниям» до слов «делового общения». 

 3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

районной газете «Ютазинская новь». 

 

  

 

Глава Ютазинского  

муниципального района – 

Председатель Ютазинского  

районного Совета                                                                                                 Р.М.Нуриев 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение к решению    

       Ютазинского районного Совета 

       от «27» февраля 2015 года № 4 

 

 

       Приложение  №3 к решению 

                                                                                                           Ютазинского районного Совета  

                    от "22" июля 2014 года № 31 

 

 

 

Перечень 

квалификационных требований к профессиональным  знаниям и навыкам 

 для замещения должностей муниципальной службы 

 

 

Муниципальный служащий, замещающий высшие, главные, ведущие, 

старшие и младшие должности муниципальной службы должен обладать: 

- знанием Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Конституции Республики 

Татарстан, Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», «Кодекса Республики Татарстан о 

муниципальной службе», устава муниципального образования, других нормативных 

правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей по 

соответствующей должности муниципальной службы, нормативных требований 

охраны труда и правил противопожарной безопасности; 

- знанием правил внутреннего трудового распорядка, утвержденных в 

соответствующем муниципальном органе. 

 

 

Муниципальный служащий, замещающий высшие, главные, ведущие и 

старшие должности муниципальной службы должен обладать: 

- знаниями и навыками в области работы со служебной информацией, основ 

делопроизводства и делового общения. 

 

 


